

تجارت

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان تهران،

بازگشت ۷ میلیارد تومان پول اختلاسی شده در ۴ روز

باشگاه خبرنگاران: یک مقام مسئول در نظام مهندسی ساختمان استان تهران از بازگشت اختلاص ۷میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومانی ظرف ۴ روز آینده خبر داد.احمد خرم‌رئیس نظام‌مهندسی ساختمان استان تهران در نشست خبری درباره اختلاص ۷میلیاردی در نظام مهندسی استان تهران گفت: این تخلف با جعل امضای رئیس سازمان نظام مهندسی صورت گرفته که در قالب چندین چک بالای ۵۰ میلیون تومانی بوده است.وی ادامه داد: متأسفانه یکی از چک‌ها بدون هیچ امضای در بانک صادرات پاس شده است. خرم تصریح کرد: تا به امروز ۳ و نیم میلیارد تومان با کمک حراست و همکاری نایب‌رئیس کشف شده است و تا ۴ روز آینده کل مبلغ ۷ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان به سازمان برگشت داده می‌شود.

کارخانه‌ها برای تولید پارچه نخ ندارند

رئیس اتحادیه پیرانهان دوزان گفت:در کارخانه‌ها نخ و تکمیل‌کننده پارچه یعنی رنگ برای تولید وجود ندارد.مجتبی درودیان،بایبان اینکه بابلغ ۷۰ درصد از کارخانه‌های تولیدی کشور در حوزه پیرانه‌دوزی تعطیل شده‌اند، اظهار کرد، به دولت پیشنهادی درخصوص راننداری تعاونی‌هایی که در گذشته دایر بوده‌اند، شد تا از دولتی برای واردات در اختیار اشخاص قرار نگیرد و افراد سودجو نتوانند از آب گل آلودمهی بگیرند.وی گفت دولت‌نیایدبا تخصیص ارز به اشخاص، افراد ثروتمندرا ثروتمندتر کند.

انرژی

یک مقام مسئول؛

۸۳۴ آزمایشگاه کیفیت آب شرب را کنترل می‌کند

مهر نمردبر کل دفتر بهداشت آب و فاضلاب کشور گفت:در حال حاضر ۸۳۴ آزمایشگاه آب در بخش شهری و روستایی در سراسر کشور کیفیت آب شرب را کنترل می‌کنند. کوششیا اعظم وافقی، با اشاره به اینکه این آزمایشگاه‌ها در مراکز استان‌ها تجهیزت کاملی دارند و بیشتر برامتهای کیفیت آبی‌امی توانسد اندازه‌گیری کنند، گفت:از این تعداد ۸۷ آزمایشگاه کاملاً منطبق با استانداردهای بین‌المللی است و استاندارد آبیو ۲۵-۱۷۰۲ کسب کردند و ۴۰ آزمایشگاه نیز ممیزی خارجی راخذ کردند به طوری که نتایج این آزمایشگاهها کاملاً منطبق با آزمایشگاه‌های دنیاست و آزمایش‌های آن‌ها نیز مورد قبول آزمایشگاه‌های معتبر دنیاست. برای اینکه مدیریت آزمایشگاه‌های آب را ازتاه دهیم گروه نظارتی در شرکت آب و فاضلاب کشور ازنخبگان تشکیل شده که سالانه آزمایشگاه‌های آب‌رازیابی می‌کنند و آزمایشگاه‌هایی که شرایط لازم را داشته باشند به آن‌ها گواهی داخلی‌الایش ۲۵-۱۷۰ اعطا می‌شود.این مقام مسئول در پاسخ به این سوال که آیا کمبود آب بر کیفیت آب نیز تأثیر گذاشته، گفت:مسئما وقتی آب از نظر کمی کاهش پیدا می‌کند، از نظر کیفی هم ایسن موضوع بر آن تأثیر گذار است. کاهش آب سطحی و به دنبال آن حجم کم آب پشت سد‌ها می‌تواند موجب رشد جلبک‌ها شود که این موضوع یو به طعم آب‌را تغییر می‌دهد و در نطقی که از آب زیرزمینی استفاده می‌شود باکاهش بارش افزایش غلظت آب را خنوم داشت که طعم نامطوبعی به‌آبی‌دهد.

بانک

رئیس کل بانک مرکزی؛

قرار نیست مثل بچه پولدارها زندگی کنیم

مهر:رئیس کل بانک مرکزی گفت:اتفاق کنونی بازار ارز، حاصل ناترازی صورت‌های مالی بانک‌ها و نقدینگی است و تا زمانی که فشار نقدینگی وجود دارد،فشار بر حفظ دارایی افراد وجود خواهد داشت. عبدالناصر همتی در همایش بانکداری اسلامی گفت:امیدوارم با اصلاح مقررات و ارتقای قانون بدون ربا، بتوانیم سطح بالاتری از استانداردها را رعایت کنیم؛عدم توجه به استانداردهای حاکمیت شرکتی از سوی سهامداران نیز رعایت‌شود؛ یعنی سهامداران در امور بانک دخالت‌کنند. رئیس کل بانک مرکزی افزود:اتفاق کنونی بازار ارز حاصل ناترازی صورت‌های مالی بانک‌ها و نقدینگی است و تا زمانی که فشار نقدینگی وجود دارد،فشار بر حفظ دارایی افراد وجود خواهد داشت. این در حالی است که اگر نااهمانگنی و تصمیمات غیر کارشناسی را هم به آن اضافه کنیم، مشکل دوچندان خواهد بود.وی گفت:دولت آمریکا اجازه نقل و انتقال پول را به ایران نمی‌دهد و ما برای اینکه در تله دولت آمریکا نیفتیم، مجبور به تغییر سیاست ارزی کشور شدیم این در حالی است که در این شرایط اجرای سیاست ارزی تکت‌نرخ امکان پذیر نبود.همتی از بررسی بانک مرکزی برای ارائه سیرده‌های دو ساله و سه ساله خبر داد و گفت:در حال بررسی این امر هستیم که بتوانیم در کنار این سیرده‌های چندساله، دولت هم اوراق مشارکت منتشر کند. وی اظهار کرد:باید داور کنیم که در جنگ اقتصادی هستیم و نباید مثل بچه پولدارها زندگی کنیم. وی ادامه داد: برگزاری سمینارهای متعدد باید متوقف‌شود، این در حالی است که باید جمع بندی صورت گیرد که از کلیشه‌های تعیین شده خارج شویم.

بازار ۲ میلیارد دلاری قاچاق تلفن همراه از بین رفت

ایسنا:وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به پوشش همه شهرها و ۵۸ هزار کیلومتر از راه‌های کشور با خدمات نسل سوم و چهارم تلفن همراه گفت: در نخستین سال فعالیت دولت دوازدهم، ضمن رساندن بازار ۲ میلیارد دلاری قاچاق گوشی همراه به صفر، شاهد ارتقای ۲۰ تریته‌ای ایران در شاخص‌های بین‌المللی دولت‌الکترونیک بودیم.محمدجواد آذری جهرمی با تأکید بر اینکه سنگ‌اندازی در تمام مراحل انجام طرح رجیستری تلفن همراه وجود داشته و همچنان ادامه دارد، گفت:در هر مقطعی سنگ‌اندازی‌هایی انجام شد و حلالهم در آذهان عموم به تخریب طرح ادامه می‌دهند مثلاً در مورد گرانی تلفن همراه می‌گویند چون طرح رجیستری انجام شده تلفن همراه گران شده در صورتی که قبلاً تلفن با دلار ۳۸۰۰ وارد کشور می‌شد و الان با دلار گران‌تر وارد شده و این ربطی به ثبت تلفن همراه ندارد.

اقتصاد

NasleFarda.net
naslefardanews
naslfarda

نسل فردا بازار بورس را بررسی کرد؛

سهام شرکت‌های کوچک بر مدار رشد

رضا خلایق پور
ا گروه اقتصاد
reza.akhlaghpour@yahoo.com

هماطور که انتظار می‌رفت، در آخرین روز هفته گذشته شاهد تغییر رویکرد و توجه فعالان بازار به سوی سهام غیر کالایی و دلاری بودیم و اینک نوبت سایر گروه‌ها و صنایع بازار است که حرکت رشدی و صعودی خود را آغاز کنند و تأثیر کاهش شدید ارزش پول ملی بر سهام خود را جبران کنند. پیش از این سهام شرکت‌های کالایی و صادراتی بازار همگام با افزایش نرخ ارز، افزایش یافت و برخی از آن‌ها تا سه برابری قیمت رشد کردند. به نظر می‌رسد اکنون ویس از رشد شدید قیمت سهام شرکت‌های کالایی، لازم است تا برای مدتی سهام این شرکت‌ها وارد فاز استراحت و حتی اصلاح موقت قیمتی شوند و سهام شرکت‌های غیر کالایی که با رشد ارزش دلار، افزایش پیمانک‌رند،رشد کنند؛ چرا که افزایش نرخ‌رز هر چندممکن است بر سودآوری آنان شرکت‌ها به طور مستقیم تأثیر نگذارد، اما حداقل بر ارزش جایگزینی آن‌ها تأثیر گذار است و باعث افزایش ارزش جایگزینی آن‌ها و به تبع آن افزایش قیمت سهام این شرکت‌ها در بورس و بازار سهام می‌شود. به همین دلیل می‌توان نتیجه گرفت که هر چند توقف رشد قیمت سهام شرکت‌های صادراتی با توجه به وزن بالای این شرکت‌ها بر شاخص بورس می‌تواند بر شاخص کل بازار در هفته جاری تأثیر منفی بگذارد، اما رشد سهام شرکت‌های غیر ارزی می‌تواند روند فعلی شاخص بازار سهام احفظ کند.

تأثیر منفی عدم ثبات در سیاست‌های اقتصادی بر سهام شرکت‌های بالابینشی
معاملات هفته گذشته بازار سهام عمدتاً تحت تأثیر شوک خبری شرکت ملی پالایش و پخش فرا رده‌های نفتی دنبال شد. در اولین روز هفته گذشته، ناهمی از سوی شرکت ملی پالایش و پخش فرا رده‌های نفتی مبنی بر تعیین قیمت محصولات ویژه‌ای صنعت، اعم از نفتا، لیپکات و کوپم با تومر مبنای ارز بازار دوم منتشر شد و باعث خوشبینی در بین فعالان و کارشناسان اقتصادی نسبت به اصلاح قیمت کالاها در بازار و بورس کالا شد و به معنای گامی اساسی در جهت اصلاح مقررات پس از اعلام بسته جدید ارزی تلقی شد و باعث شد تا شاخص کل رشد قابل ملاحظه ۰۰۰ واحدی را در روزهای اول هفته گذشته ثبت کند. اما شرکت‌های پالایش و پخش فرا رده‌های نفتی شامگاه دوشنبه

کاهش قیمت ماده اولیه فولاد
در روزهای اخیر قیمت الکترونو

فناوری

پرچمدار عرضه زود هنگام نخستین گوشی ۵G مشخص شد

ایسنا: شرکت چینی زد تی‌ای در جریان برگزاری نمایشگاه ایفا ۲۰۱۸، بار دیگر از تعهد این شرکت برای عرضه زود هنگام گوشی‌های مجهز به فناوری ۵G خبر داد. از آنجا که اخیر نسل جدید اینترنت ۵G در گوشه و کنار جهان منتشر شده و کاربران بسیاری نیز در انتظار اجرای آن هستند، کشورهای زیادی با همکاری بزرگ‌ترین اپراتورهای اینترنت و نسل‌های تکنولوژی در جهان در صدد برقراری این نسل جدید از اینترنت هستند. شرکت زد تی‌ای (ZTE) علی‌رغم تحریم‌های خصمانه ایالات متحده آمریکا همواره یکی از پیشگام‌ترین شرکتهای مخابراتی و اپراتورهای فعال در عرضه راه‌اندازی و برقراری نسل پنجم اینترنت ۵G در جهان به شمار رفته‌است، به گونه‌ای که در خصوص توسعه این فناوری در کشورهای متعدد تلاش‌های بی‌شائبه‌ای کرده‌است. حال‌این شرکت چینی، با ارائه برنامه از تعهد و وفای به عهد خود برای عرضه زود هنگام گوشی‌های هوشمندمجهز به فناوری ۵G سخن گفت.

بازار

داستان احتکار خودرو از سوی خودروسازان چیست!؟

ایسنا: دبیر انجمن خودروسازان ایران به شبهات مطرح شده مبنی بر احتکار خودرو از سوی خودروسازان پاسخ داد. احمد نعمت‌بخش اظهار کرد: متأسفانه در آشفنگی پیش آمده در بازار خودرو، برخی آدرس غلط داده می‌گویند که خودروسازان محصولات خود را احتکار کرده‌اند و به همین دلیل قیمت‌ها در بازار آزاد خودرو افزایش یافته‌است. وی با بیان اینکه خودروسازان طبق قانون ۱۸ درصد سود مشارکتی به پیش‌پرداخت‌واریز مشتریان به صورت روز شمار تا روز تحویل خودرو پرداخت می‌کنند، خاطر نشان کرد: علاوه بر این در صورت تحویل خودرو و نیز به صورت روز شمار ۱۲ درصد جریمه تاخیر در تحویل به مشتریان پرداخت می‌شود. دبیر انجمن خودروسازان ایران ادامه داد: بنابراین‌با در نظر گرفتن ۱۸ درصد سود مشارکتی و ۱۲ درصد جریمه تاخیر در تحویل، خودروسازان در صورت تاخیر در تحویل خودروهای پیش‌فروش شده ملزم به پرداخت ۳۰ درصد سود به صورت روز شمار به مشتریان هستند. وی افزود: در چنین شرایطی از نظر منطقی و اقتصادی توجیهی ندارد که خودروسازان در تحویل آن‌ها به مشتریان خودداری کنند. واژ آن سود ۳۰ درصدی به پیش‌پرداخت مشتریان پرداخت‌کنند. نعمت‌بخش با بیان اینکه هم‌اکنون حدود ۵۰ هزار دستگاه خودروی تولیدی به دلیل کسری قطعات تجاری نشده و پارکینگ خودروسازان متوقف‌است، تصریح کرد: برخی از عکس‌هایی که در روزهای اخیر از خودروهای موجود در پارکینگ خودروسازان به اسم آنباز‌های احتکار خودرو منتشر شده مربوط به همین خودروهای ناقص است که به دلیل کسری قطعه امکان تحویل آن‌ها به مشتریان وجود ندارد. وی در پاسخ به اینکه چرا قیمت خودروهای برتر از در بازار آزاد به دو برابر قیمت‌های رسمی افزایش یافته‌است؟ اظهار کرد: متأسفانه دلالت واسطه‌ها که تعداد زیادی خودرو را خریداری و آنباز کرده‌اند در فکر کسب سودهای آنچنانی هستند؛ بنابراین خودرهای خود را با قیمت‌های نجومی آگهی می‌کنند. وی ادامه داد: در این شرایط تقاضای مابین است که همان‌طور که وزارت اطلاعات به بحران بازار ارز ورود کرده و دلالت و سرشاخه‌های اصلی را بازداشت کرد به بحران بازار آزاد خودرو و نیز ورود کرده و سرشاخه‌های دلالت که به دنبال افزایش نجومی قیمت‌ها هستند را دستگیر کند. وی خاطر نشان کرد: متأسفانه دلالت واسطه‌ها در سایت‌ها و دیگر رسانه‌ها قیمت‌های نجومی برای خودروهای داخلی عنوان می‌کنند در حالی که این قیمت‌ها به هیچ‌عنوان منطقی نیست.

تأثیر منفی عدم ثبات در سیاست‌های اقتصادی بر سهام شرکت‌های بالابینشی

مشکل از سران سه قوه در ۱۶ تیر ۹۷ تصمیم گرفت به منظور کاهش هزینه مبادلاتی سهام و حق تقدم سهام، نرخ مالیات فروش آن‌ها را از ۰٫۵ درصد کاهش دهد.

به ۰٫۱ درصد کاهش دهد

بخشنه‌ها خود را تغییر دهد. بر اساس تصمیم جدید قرار شده قیمت محصولات فرعی طبق روال سابق و بر اساس ارز مرجع تعیین شود. خبری که نه تنها سهام شرکتهای نفتی را با صاف فروش مواجه کرد، بلکه بر سهام سایر شرکتهای کالایی نیز تأثیر منفی گذاشت.

فولادگر: مردم تا فروکش تب بازار، خودرو نخرند

افکار نیوز: رئیس کمیسیون حمایت از تولید ملی مجلس گفت: به مردم توصیه می‌کنم اگر ضرورت صد درصدی برای خرید خودرو و نداشتن چند روزی دست‌نگه دارند که با تب و کاذب بازار خودرو فروکش کند. حمیدرضا فولادگر با بیان اینکه آشفته بازار خودرو مورد تأیید هیچکس نیست، افزود: «قیمت‌ها قابل دفاع نیست و هیچ منطقی ندارد.» وی با بیان این مطلب افزود: «جمله‌ای با ویزر صنعت برگزار و نسل خوبی مطرح شده و امیدواریم با تصمیم گیری در روزهای آینده بازار خودرو منظم شود.» فولادگر افزایش تقاضا را غیر قابل انکار و در شرایط کنونی بازار خودرو ناآبر گذار دانست و تصریح کرد: «این نقدینگی سسرگردان در هر جای کشور، بازار را آنگاشته‌است.» این نماینده مجلس با بیان اینکه عرضه خودرو در سه ماه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش نیافته بود، یادآور شد: «حتی تولید و عرضه خودرو در بهار ۹۷ نسبت به سال گذشته افزایش داشت.

تعاون

نفت

تولید نفت ایران ۱۵۰ هزار بشکه در روز کاهش یافت

تسنیم: نتایج تحقیق جدید رویتز نشان می‌دهد، به رغم کاهش ۱۵۰ هزار بشکه‌ای تولید نفت ایران، مجموع تولید نفت اوپک در ماه گذشته میلادی به بالاترین رقم در طی سال ۲۰۱۸ رسیده‌است. بر اساس این تحقیق، ۱۵ کشور عضو اوپک در ماه اوت، روزانه مجموعاً ۳۲،۷۹ میلیون بشکه نفت تولید کرده‌اند که ۲۲۰ هزار بشکه بالاتر از ماه جولای و بالاترین رقم از ابتدای سال ۲۰۱۸ محسوب می‌شود. اوپک و متحدانش در ماه ژوئن تحت فشار دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا و به منظور جبران کاهش احتمالی صادرات نفت ایران و اجتناب از رشد قیمت‌ها، توافق کردند که تولید نفت خود را افزایش دهند در ماه ژوئن، اوپک، روسیه و چند تولیدکننده غیر عضو این سازمان توافق کردند که میزان پالیندی خود به توافق کاهش تولید را به ۱۰۰ درصد کاهش دهند. پیش از آن به دلیل کاهش تولید ونزولا چند کشور عضو اوپک میزان پالیندی به توافق کاهش تولید به بالای ۱۶۰ درصد رسیده بود.

تعاون

خانواده‌ها به دنبال «کارمند» شدن فرزندان هستند

ایرنا:معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: مشکلات اقتصادی موجب شده تا خانواده‌ها تلاش کنند فرزندان کارمند داشته باشند؛ زیرا بر این باورند که کارمندان حتی در دوران رکود اقتصادی «آب بار بیکه» ای برای گذران زندگی خواهند داشت. سلیمان پاک سرشت اظهار داشت: نظام و شیوه آموزشی کشور، مهم‌ترین عامل برای تبدیل کردن نیروی انسانی به کارمندان ایرانی و افرادی پشت میز نشین محسوب می‌شود. این مقام مسئول ادامه داد: نظام آموزشی ایران، منقطع و متمایز از فضای واقعی جامعه‌است به همین دلیل نیروی انسانی مادر سنین کودکی، جوانی و نوجوانی در فضایی متمایز از واقعیات جامعه آموزش‌هایی می‌بیند که نسبتی با فضای جامعه ندارد. وی افزود: دلش آموزان ما پس از پایان دوران تحصیل، فضای واقعی جامعه را از نزدیک لمس کرده و درمی‌یابند که از آنچه گفته‌های خود نمی‌توانند استفاده کرده و بهره‌ای بریند. رئیس سازمان فنی و حرفه‌ای کشور، افزود: در فضای دانشگاهی نیز افراد برای پشت میز نشینی تربیت می‌شوند؛ بنابراین نمی‌توان انتظار داشت روحیه کارمندی در جامعه تقویت‌نشود. این مقام مسئول اضافه کرد: البته بخشی از تشدید میل کارمندی در میان جوانان جوانی کار و خانواده‌های آن‌ها ناشی از بی‌ثباتی‌هایی است که در مقاطع مختلف تجربه کرده‌ایم. پاک سرشت ادامه داد: کارمندی در ذهن اقتصادی و معیشتی خنوارها به منزله یک نقطه امن برای کسب درآمد و امر معاش تلقی می‌شود. به همین دلیل خانواده‌ها و فرزندان آن‌ها همواره تلاش دارند بتوانند به این نقطه دست یابند. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطر نشان ساخت: کمبود فضای ار کسب و کار و تولید به طوری که این فضا را بتوان از دلایی متغولت کردنیز از دیگر دلایی است که مایمل به کارمندی بودن رادر جامعه تقویت می‌کند. رئیس سازمان فنی و حرفه‌ای کشور گفت: جذابیت کارمندی بودن برای جوانان به حدی زیاد است که همیشه عده‌ای مترصد انتشار آگهی‌های استخدام هستند تا از این طریق بتوانند روانی برای ورود به ادارات دولتی و پشت میز نشینی پیدا کنند. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره بهترین راهکار برای مقابله با تقویت روحیه پشت میز نشینی در جامعه، گفت: اگر دوره آموزشی را تا پایان دوره متوسطه الزامی کرده و ضرورت ورود به دانشگاه را حذف کنیم، همچنین آموزش مهارت‌های لازم را در دوران مدرسه الزامی کنیم؛ بدون شک آن‌ها تا پایان دوره متوسطه توانایی و علائق خود را آشنخته و به مهارت کافی نیز مجهز می‌شوند. وی دیگر برای کارمندشدن تلاش نمی‌کند.

آغاز برداشت رسمی پسته طی روزهای آینده

مهر: معاون وزیر جهاد با بیان اینکه پسته چند روز دیگر آغاز و امکان بر آورد دقیق میزان تولید فراهم می‌شود، بر توسعه صادرات این محصول تأکید کرد. مدمعدلی طهماسبی با بیان اینکه برداشت رسمی پسته هنوز شروع نشده‌است، اظهار داشت: شهریور تا مهر فصل برداشت آغاز می‌شود و در مناطق گرم‌تر زودتر این اتفاق رخ می‌دهد. وی با بیان اینکه بخشی از محصول مانند پسته دامغان مصرف تازه‌خوری دارد، افزود: طی چند روز آینده برداشت رسمی این محصول آغاز خواهد شد. معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: تا زمانی که برداشت آغاز نشود، توان بر آورد دقیقی از تولید پسته اعلام کرد، هنگامی که شروع شد بر آورد دقیق خود را از میزان تولید اعلام می‌کنیم؛ هم درباره محصول تازه‌خوری و هم فرآوری طهماسبی با اشاره به پرداخت خسارت پسته کاران گفت: آبی‌هایی که بیمه بودند، از بیمه می‌گیرند و باقی نیز به ستاد بحران مربوط می‌شود و باید از آنجا پیگیری شود.



یکشنبه ۱۱ شهریور ۱۳۹۷
سال بیست و ششم | شماره ۵۷۶۵
۲ سپتامبر ۲۰۱۸ | ذی‌الحجه ۱۴۳۹

اقتصاد کلان

دستر سی به سامانه ثبت

حقوق‌ها باید عمومی باشد

شهر خیر : یک نماینده مجلس گفت: سامانه ثبت حقوق و مزایای مدیران باید برای همه مردم در دسترس باشد و مدیران و مسئولان هر سه قوه باید حقوق و مزایای خود را اعلام کنند. حسینعلی حاجی‌دلیگانی در مورد افشای حقوق مدیران گفت: قانونگذار دولت را مکلف کرده که سالمانه اعلام عمومی حقوق و مزایای مدیران و مسئولان را راه اندازی کند. از زمان تصویب ماده ۲۹ برنامه ششم توسعه در اسفند سال ۹۵ دولت یک سال زمان داشت که این کار را انجام دهد که متأسفانه تعلل کرده و اکنون شاهدیم که ما ۶ ماه ملت قانونی که مجلس به دولت داده نیز گذشته و هنوز این سامانه راه اندازی نشده است. وی ادامه داد: اخیراً معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری استخدای گفته این سامانه را نسایتیم در دسترس عموم قرار دهیم و باید زیر ساخت‌های آن فراهم شود، این موضوع از دید مجلس پذیرفته نیست و سالمه ثبت حقوق و مزایای مدیران باید برای همه مردم در دسترس باشد و مدیران و مسئولان هر سه قوه باید حقوق و مزایای خود را اعلام کنند. نماینده مردم شاهین شهر در مجلس گفت: انتقادی به مجلس وارد است، این است که مجلس باید پیشقدم می‌شد و حقوق و مزایای نمایندگان را در این سامانه وارد می‌کرد؛ طبق گفته معاون رئیس جمهور، تاکنون مجلس این کار را انجام نداده و همین کم‌کاری مجلس و تعلل در اجرای قانون باعث شده بخش نظارتی مجلس لنگ بماند. وی قول معروف زبان مجلس در قبال مسئولان دولتی در این زمینه کوتاه باشد، وی افزود: ما طرح شایکت از هیئت ژئسه مجلس را به کمیسیون اصل نود می‌بریم که چرا هیئت رئیسه در اجرای قانون تعلل و کوتاهی کرده‌است. قطعاً هر کسی در مجلس، دولت یا قوه قضائیه در قبال اجرای این قانون بایستد، متضرر خواهد شد.

رئیس اتاق بازرگانی عراق؛

دلار از مبادلات تجاری ایران و عراق حذف شد

رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق تأکید کرد که دلار از مبدلات تجاری ایران و عراق حذف‌شده و تجارت با یورو، ریال و دینار انجام می‌شود. حبیبی آل اسحاق خاطر نشان کرد: بخش دیگری از مبادلات بین صادرکنندگان ایرانی با تجار عراقی به شکل تهاتر کالا یا توافقی است. عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی در پاسخ به این سوال که چه میزان از مبادلات تجاری ایران و عراق از طریق سیستم بانکی انجام می‌شود، اظهار کرد: با وجود حجم ۸ میلیارد دلاری تجارت بین ایران و عراق، انتقال پول بین دو کشور از طریق بانک‌ها بسیار کم است. آل اسحاق به بیان منابع هر دو طرف برای تأسیس بانک مشترک پرداخت و گفت: حل مسائل بانکی باید جزو اولویت‌های اصلی تصاداف ایران باشد؛ زیرا در ترتین شرایط ۸ میلیارد دلار تجارت با عراق داریم، وی عراق را دومین کشور از نظر تجاری ایران بعد از چین عنوان کرد و توضیح داد: صادرات ایران به عراق بسیار متفاوت از صادرات به چین است؛ زیرا بیشتر صادرات ایران به چین را محصولات پتروشیمی تشکیل می‌دهد. وی تجار ایرانی از رب گوجه‌فرنگی تا مصالح ساختمانی به عراق صادر می‌کنند که اشتغال‌زایی بالایی دارد. رئیس اتاق مشترک ایران و عراق گفت: اگر چه رئیس جمهور، معاون اول و محمد نهنولدیان معاون اقتصادی رئیس جمهور در حل مشکلات بانکی بین ایران و عراق برای توسعه صادرات تأکید دارند، ولی این موضوع همچنان در حاشیه قرار گرفته‌است.

رئیس سازمان اداری و استخدای؛

قدرت خرید مزد بگیران ۳۰ درصد کاهش یافت

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: در خوشبینانه‌ترین حالت قدرت خرید مزدگیران ما بیش از ۳۰ درصد کاهش یافته و باید اقدام لازم در این رابطه انجام دهیم. جمشید انصاری با اشاره به مشکلات اخیر اقتصادی در کشور و کاهش ارزش پول ملی اظهار کرد: در شرایط حاضر، قدرت خرید مزدگیران بیشتر از بقیه اقشار کاهش یافته‌است، متفاوتی ندارد که ایسن مزدگیران، کارمندان دولت باشند یا کارگران و بازنشستگانی که دریافتی ثابتی دارند. رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور تأکید کرد: اگر در این شرایط همدلی و همراهی کارکنان دولت نباشد، نمی‌توانیم امیدوی به پیشبرد داور مندله برنامه‌های توسعه و حل مشکلات مردم داشته باشیم. دولت باید راه‌ها همدل و همراه کردن کارکنان خود را – و به‌ویژه در راستای ارتقای قدرت خرید آن‌ها – در پیش بگیرد و این کار را با همکاری نهادهای دیگر و شرکای اجتماعی‌اش برای کارگران و بازنشستگان نیز انجام دهد.